香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

COSCO SHIPPING ENERGY TRANSPORTATION CO., LTD.*

1138

海外監管公告
股票交易異常波動

本公告乃由中遠海運能源運輸股份有限公司（「本公司」，並連同其附屬公司統稱「集團」）
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.10B條而作出。

重要內容提示：

• 中遠海運能源運輸股份有限公司（以下簡稱「中遠海能」、「本公司」或「公司」）A股股
票於2022年9月2日、9月5日、9月6日連續三個交易日內日收盤價格漲幅偏離值累計
達20%，屬於《上海證券交易所交易規則》規定的股票交易異常波動情況。

• 經徵詢公司控股股東、公司董事會和管理層，除已經公開披露的事項外，公司目前
階段無其他應披露而未披露的信息。

一、股票交易異常波動的具體情況

本公司A股股票於2022年9月2日、9月5日、9月6日連續三個交易日內日收盤價格漲
幅偏離值累計達20%，根據上海證券交易所的有關規定，屬股票交易異常波動。

- 1 -

* 僅供識別

二、公司關注並核實的相關情況

針對公司股票異常波動，公司對有關事項進行核查，並詢問了公司控股股東、公司
董事會和管理層，現將有關情況說明如下：

（一）生產經營情況

經公司自查，公司目前生產經營活動正常，日常經營情況未發生重大變化，不
存在應披露而未披露信息。

（二）重大事項情況

經公司自查並向公司間接控股股東中國遠洋海運集團有限公司、控股股東中國
海運集團有限公司發函證實，截至本公告披露日，公司及公司控股股東、間接
控股股東均不存在籌劃涉及公司的重大資產重組、發行股份、上市公司收購、
債務重組、業務重組、資產剝離、資產注入等重大事項。

（三）媒體報道、市場傳聞、熱點概念情況

經公司核實，公司未發現對公司股票交易價格可能產生重大影響的媒體報道或
市場傳聞，亦未涉及市場熱點概念。

（四）其他股價敏感信息

經自查，公司未發現其他可能對公司股價產生較大影響的重大事項；公司董
事、監事、高級管理人員、直接控股股東及間接控股股東在公司本次股票交易
異常波動期間未買賣公司股票。

三、是否存在應披露而未披露的重大信息的聲明

本公司董事會確認，本公司目前無任何根據《上海證券交易所股票上市規則》等有關
規定應披露而未披露的事項或與該等事項有關的籌劃、商談、意向、協議等，董事

- 2 -

會也未獲悉本公司有根據《上海證券交易所股票上市規則》等有關規定應披露而未披
露的、對本公司股票交易價格產生較大影響的信息。

四、風險提示

本公司A股股票於2022年9月2日、9月5日、9月6日連續三個交易日內日收盤價格漲
幅偏離值累計達20%，屬股票交易異常波動。

《中國證券報》、《上海證券報》及上海證券交易所網站(http://www.sse.com.cn)為本公
司指定的信息披露媒體，公司所有信息均以公司在上述媒體正式公告披露的信息為
準，請廣大投資者理性投資，注意風險。

本公告乃根據上市規則第13.10B條作出。本公司A股在上海證券交易所上市，上海證券交
易所要求本公司發佈與本公告類似的公告。

承董事會命
中遠海運能源運輸股份有限公司

董事長
任永強

中華人民共和國，上海
二零二二年九月六日

於本公告刊發日期，董事會由執行董事任永強先生及朱邁進先生，非執行董事王威先生
以及獨立非執行董事黃偉德先生、李潤生先生、趙勁松先生及王祖溫先生所組成。

- 3 -